彰化縣立伸港國民中學106學年度第2學期伸中晨話實施要點
一、主旨：為培養學生多元能力、落實閱讀教育、增廣同學見聞、培養正確的學習態度及演說能力，並搭配國文領域的古典小說閱讀列車，特在下學期的伸中晨話轉變刑事，擬以閱讀《三國演義》為主，訂定各班一則三國演義的回目，於朝會中分享呈現。

二、說明：

1.實施方式：表現形式不拘(演說、朗讀、相聲、戲劇均可)，時間以3~5分鐘為原則，各班閱讀內容後由導師訓練指導，亦可商請訓育組協助訓練。

2.時間：於週一之朝會實施，各班輪流。

3.內容：本學期以《三國演義》為主題，一年級各班的主題與時間如下表。

4.負責演說班級之同學，請將稿件內容及呈現方式在前一週送訓育組審核，並於星期五午休向訓育組報到上台練習。
5.各班伸中晨話演說同學推薦名單於107年2月23日前送訓育組。

6.負責同學於期末由訓育組統一獎勵。
三、本要點奉校長核准實施。

四、伸中晨話班級輪流表：

	週次
	3
	5
	6
	9

	主題回目
	宴桃園豪傑三結義
斬黃巾英雄首立功
	王司徒巧使連環計
董太師大鬧鳳儀亭
	劉皇叔北海救孔融
呂溫侯濮陽破曹操
	曹操煮酒論英雄
關公賺城斬車冑

	演說日期
	107.03.02
	107.03.12
	107.03.19
	107.04.09

	班級
	101
	102
	103
	104

	週次
	10
	11
	12
	13

	主題回目
	美髯公千里走單騎
漢壽侯五關斬六將
	劉玄德攜民渡江
趙子龍單騎救主
	孔明用智激周瑜
孫權決計破曹操
	諸葛亮智算華容
關雲長義釋曹操

	演說日期
	107.04.16
	107.04.23
	107.04.30
	107.05.07

	班級
	105
	106
	107
	108

	週次
	15
	16
	17

	主題回目
	曹操大宴銅雀台
孔明三氣周公瑾
	猛張飛智取瓦口隘
老黃忠計奪天蕩山
	關雲長刮骨療毒
呂子明白衣渡江

	演說日期
	107.05.21
	107.05.28
	107.06.04

	班級
	109
	110
	111

	【請於107年2月23日前送訓育組】
彰化縣立伸港國民中學106學年度第二學期伸中晨話一年級推薦表

	班級：_________

推薦演說同學：
	導師：___________________

	座號

姓    名

座號

姓    名

座號

姓    名

座號

姓    名

座號

姓    名